
■A 体系のレッスン料⾦にてご受講いただいている皆様⽅へ 

 お世話になっております。 
 私がこの横浜の地で教室を開室した 2011 年から、8 年⽬を迎えました。 
 8 年⽬の 2019 年は、レッスン室や楽器を新しくし、信頼のおける新たな講師（⽉曜担当講師）
も招き⼊れ、新しい環境と新しい気持ちで教室の運営に取り組んでおります。 
 これまでの期間、そして今現在の時間を私の教室で共に過ごしてくださっている皆様に⼼から感
謝をしています。ありがとうございます。 
 
 さて、当教室では、これまで 2 度に渡り、レッスン料⾦の改定をして参りました。 
  ・1 度⽬が 2017 年 9 ⽉ 
  ・2 度⽬が 2019 年 6 ⽉ 
 いずれも、 
  ・その⽉以降にご⼊会頂いた⽣徒様⽅ 
  ・その⽉以降にレッスンプラン（レッスン時間[30/45/60 分]）を変更された⽣徒様⽅ 
 の料⾦体系として、適⽤をさせて頂いております。 
 
 したがって、今現在の教室のレッスン料⾦の体系としては、 

A 体系 2011 年〜2017 年 8 ⽉   
  B 体系 2017 年〜2019 年 5 ⽉ 
  C 体系 2019 年 6 ⽉〜現在 （現在、ホームページで掲載している料⾦表です。） 
 という、３パターンになっております。 
 
 様々な状況を精査・検討した結果、2020 年 1 ⽉より A 体系の料⾦システムを終了させて頂くこ
とといたしました。 
 今現在、A 体系でレッスンのご受講を頂いている皆様におかれましては、 
 2020 年 1 ⽉より B 体系の料⾦システムに変更をさせて頂きたく存じます。 
 
B 体系の料⾦表 

 ⽉２回 ⽉３回 
30 分 6,000 円 8,000 円 
45 分 8,000 円 10,500 円 
60 分 12,000 円 16,000 円 
90 分 9,000 円／1 レッスン 

※療育⼿帳をお持ちの⽅の 1,000 円割引は B 体系でも⾏っております。（C 体系では⾏っておりません。） 

※レッスンプラン（時間・⽉回数）をされる場合は、すべて C 体系のレッスンシステムを適⽤とさせて頂きます。 
どうぞ、よろしくお願いいたします。 

野⼝幸太／野⼝幸太ピアノ教室 代表 


